

# Hjertestartnu ApS

Rådhusstorvet 2A, 1.  
8900 Randers C

CVR-nr. 39 41 36 55

## Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

8. juli 2022

Mette Lindberg  
dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

**Hjertestartnu ApS**  
Årsrapport 2021  
CVR-nr. 39 41 36 55

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Hjertestartnu ApS  
Rådhusstorvet 2A, 1.  
8900 Randers C

CVR-nr:	39 41 36 55
Stiftet:	15. marts 2018
Hjemstedskommune:	Randers
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### Direktion

Mette Lindberg, adm. direktør

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at sælge hjertestartere, førstehjælpskurser og andet forbundet med virksomheden.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### *Årets resultat*

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på -221.462 kr., sammenlignet med 105.175 kr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på -12.448 kr., sammenlignet med 209.014 kr. pr. 31. december 2020.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

##### *Kapitalberedskab*

Virksomheden har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at kapitalen retableres ved fremtidige indtægter fra salg. Skulle dette mod forventning ikke ske, vil virksomhedens ejerkreds indskyde ny kapital til retablering af kapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>		1.755.510	2.171.904
Personaleomkostninger	3	-1.977.975	-1.960.726
Af- og nedskrivninger		-55.742	-51.716
<b>Resultat før finansielle poster</b>		-278.207	159.462
Øvrige finansielle omkostninger		-13.521	-23.260
<b>Resultat før skat</b>		-291.728	136.202
Skat af årets resultat	4	70.266	-31.027
<b>Årets resultat</b>		-221.462	105.175
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-221.462	105.175

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>171.252</u>	<u>226.994</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		<u>69.898</u>	<u>68.600</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>241.150</u>	<u>295.594</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		292.793	204.686
Andre tilgodehavender		12.835	12.835
Udskudt skatteaktiv		67.069	0
Selskabsskat		<u>3.000</u>	<u>0</u>
		<u>375.697</u>	<u>217.521</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>552.064</u>	<u>1.132.608</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>927.761</u>	<u>1.350.129</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>1.168.911</u></u>	<u><u>1.645.723</u></u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	6	40.000	1
Overført resultat		-52.448	169.014
Reserve for iværksætterselskab		0	39.999
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-12.448</b>	<b>209.014</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		0	3.197
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>3.197</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Andre kreditinstitutter	7	120.108	157.352
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Andre kreditinstitutter, kortfristet gæld		37.244	39.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser		389.641	143.229
Selskabsskat		0	19.830
Anden gæld		587.199	980.505
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		47.167	93.153
		<b>1.061.251</b>	<b>1.276.160</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.181.359</b>	<b>1.433.512</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>1.168.911</b>	<b>1.645.723</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Reserve for iværksætter- selskab	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1	169.014	39.999	209.014
Overførsler, reserver	39.999	0	-39.999	0
Overført via resultatdisponering	0	-221.462	0	-221.462
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>40.000</b>	<b>-52.448</b>	<b>0</b>	<b>-12.448</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hjertestartnu ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

#### Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab gæld og amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balance

##### Materielle anlægsaktiver

Anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter udgør 0 tkr. (2020: 398 tkr.) og omfatter kompensation modtaget i form af COVID-19 hjælpepakker.

kr.	2021	2020
-----	------	------

#### 3 Personaleomkostninger

Lønninger	1.942.064	1.888.007
Andre omkostninger til social sikring	35.911	72.719
	<u>1.977.975</u>	<u>1.960.726</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>9</u>

#### 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	27.830
Årets udskudte skat	-67.069	3.197
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-3.197	0
	<u>-70.266</u>	<u>31.027</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	<u>278.710</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>278.710</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-51.716
Årets afskrivninger	<u>-55.742</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-107.458</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><u>171.252</u></u>

#### 6 Kapitalberedskab

Virksomheden har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at kapitalen retableres ved fremtidige indtægter fra salg. Skulle dette mod forventning ikke ske, vil virksomhedens ejerkreds indskyde ny kapital til retablering af kapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser fordeler sig således:

kr.	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
Andre kreditinstitutter:		
0-1 år	37.244	39.443
1-5 år	<u>120.108</u>	<u>157.352</u>
	<u>157.352</u>	<u>196.795</u>

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har huslejeforpligtelser på i alt 68 tkr.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter:

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på	<u>171.252</u>	<u>226.994</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mette Lindberg

Adm. direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 167fe583-95dc-4af7-8e7c-d3c54da95eb3

IP: 80.162.xxx.xxx

2022-07-12 12:03:48 UTC



## Katrine Gybel

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG P/S

Serienummer: CVR:25578198-RID:52241757

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-07-12 12:05:17 UTC



## Mette Lindberg

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 167fe583-95dc-4af7-8e7c-d3c54da95eb3

IP: 80.162.xxx.xxx

2022-07-13 07:55:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: PA453-8HKCS-00GD8-W27DO-2W6VA-BE5ME

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>